

Behandlingsrekommendationer vid Lyme-borreliosis; Åland mars 2010

Anmäl patienten till LB-registret, och organisera alltid långtidsuppföljningen

LB fas	Diagnos	Behandlingsalternativ ¹	Duration ²	Dosschema
I	EM	Amoxicillin Doxycyklin	14 d 14 d	Observera dosintervall (Avvikelse medför stor risk för misslyckande!) och kroppsvikt!
	EM+feber+värk	Doxycyklin	14 - 21 d	
	Lymfocytom	Amoxicillin Doxycyklin	14- 21 d 14 - 21d	
II	Multipla EM	Amoxicillin Ceftriaxon Doxycyklin	21 d 21 d 21 d	Amoxicillin: < 70 kg 0.5g x3, > 70 kg 1.0 g x3 Barn: 50 mg/kg 3-dos
II	Tidig neuro (NB-symtom < 4-6 veckor; inga fokala symptom)	Amoxicillin Ceftriaxon Doxycyklin	14 - 21 d 14 - 21 d 14 - 21 d	
III	Sen neuro (NB- symptom >4-6 veckor och/eller fokala symptom)	Ceftriaxon	21 d	
(II-)III	Artrit	Amoxicillin Ceftriaxon Doxycyklin	21 d 21 d 21 d	Doxycyklin: <70 kg initialdos 200 mg, därefter 100 mg x2 >70 kg initialdos 300 mg, därefter 150 mg x2 Barn: 4 mg/kg endos (ålder >8 år)
(II-)III	ACA, Kardit	Amoxicillin Ceftriaxon Doxycyklin	21 d 21 d 21 d	
Gravida	EM	Amoxicillin Ceftriaxon	14 d 14 d	Ceftriaxon: 2 g iv x1 Barn: Enligt kroppsvikt
	Övriga faser	Konsultera ³ !		
Barn ⁴	EM	Amoxicillin Doxycyklin (> 8 år)	14 d (10-) 14 d	
	Tidig neuro (NB- symtom högst 4-6 veckor; inga fokala symptom) ⁴	Ceftriaxon Amoxicillin Doxycyklin (> 8 år)	10 -14 d 14 - 21 d 14 - 21 d	
	Andra manifestationer ⁴			

¹ V-penicillin skall **inte** användas. Val av antibiotika är individuellt: Beakta följsamhet (Iv behandling ger säker dosering), allergier, solexposition (doxycyklin) osv.)

² Då flera alternativ anges, behandlas i 21 dagar om patienten inte är symptomfri den 14:e dagen.

³ Konsultera både obstetriker och infektionsläkare med LB-erfarenhet.

⁴ Barn med andra symtom än EM måste **alltid** remitteras till barn- och ungdomspolikliniken.